Na análise das planilhas de Custos e Formação de Preços apresentadas pelo licitante
vencedor, deverão ser observados os itens 8.2 a 8.4 e subitens deste Termo de Referência.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

a) Valor Global: R$ 2.449.734,48 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil
setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1.  O custo anual es,mado da contratação é de R$ 2.449.734,48 (dois milhões, quatrocentos e
quarenta e nove mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

3 Adicional Noturno - Motorista Executivo  Hora 352/Mês

4 Encarregado Posto 01

5  Carregador de Móveis Posto 10

6 Encarregado de Turma Posto 01

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.449.734,48

8.1. O valor mensal estimado da contratação é de 204.144,54 (duzentos e quatro mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos), conforme explicitados nas planilhas de custos e formação de preços e Nota Técnica 3051 (SEI n° 34813717).

8.1.1. O valor anual  estimado da contratação é de 2.449.734,48 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil setecentos e
trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

8.2. Para a elaboração das Planilhas de Custos e Formação de Preços dos postos foram considerados os referenciais
abaixo:

a) Os valores de salário e benefícios das categorias de recepção, carregador de móveis e encarregado foram calculados com base